СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО
РЕШЕНИЕ

16.04.2024 №_5/1__
О направлении средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Бибирево города Москвы в 2024 году
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района Бибирево города Москвы от 28.03.2024 года № 01-10-347/24, Совет депутатов муниципального округа Бибирево решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Бибирево города Москвы в 2024 году согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Бибирево.
3. Направить настоящее решение в управу района Бибирево города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бибирево Аршанского А.В.
Глава

муниципального округа Бибирево                                       А.В. Аршанский

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Бибирево
от 16 апреля 2024 года № 5/1
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Бибирево города Москвы в 2024 году, реализуемые за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы

	№ п/п
	Адрес
	Виды работ
	Затраты

(руб.)

	1.
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Бибирево города Москвы

	1.1
	Плещеева ул., д. 6
	Замена садового камня

Устройство покрытия на детской площадке

Ремонт АБП

Замена бортового камня
	4 848 317,93

	Итого по объекту: 4 848 317,93

	1.2
	Плещеева ул., д.6А
	Ремонт АБП

 Замена садового камня

Замена бортового камня
	2 342 901,21

	Итого по объекту: 2 342901,21

	1.3
	Плещеева ул., д.10
	Ремонт АБП

Устройство покрытия на детской площадке

Устройство покрытия на спортивной площадке
	4 075 288,26

	Итого по объекту: 4 075 288,26

	1.4
	Плещеева ул., д.12
	Ремонт АБП

Устройство покрытия на детской площадке

Устройство покрытия на спортивной площадке
	3 642 444,68

	Итого по объекту: 3 642 444,68

	1.5
	Плещеева ул., д.14А
	Устройство покрытия на детской площадке

Устройство покрытия на спортивной площадке

Замена садового камня
	16 305 247,55

	Итого по объекту: 16 305 247,55

	1.6
	Плещеева ул., д.14
	Устройство покрытия на детской площадке

Замена садового камня
	4 630 440,00

	Итого по объекту: 4 630 440,00

	1.7
	Плещеева ул., д.18
	Ремонт АБП

Замена садового камня
Замена бортового камня
	4 798 378,15

	Итого по объекту: 4 798 378,15

	1.8
	Плещеева ул., д.18, к. 2
	Замена садового камня
Устройство покрытия на детской площадке

Устройство покрытия на спортивной площадке
	3 971 201,74

	Итого по объекту: 3 971 201,74

	1.9
	Плещеева ул., д.20
	Ремонт АБП

Замена садового камня
Замена бортового камня
Устройство покрытия на спортивной площадке
	10 405 931,98

	Итого по объекту: 10 405 931,98

	1.10
	Плещеева ул., д.22
	Ремонт АБП

Замена садового камня
Замена бортового камня
Устройство покрытия на детской площадке
	8 766 639,83

	Итого по объекту: 8 766 639,83

	1.11
	Плещеева ул., д.22А
	Ремонт АБП

Замена садового камня
Замена бортового камня
Устройство покрытия на детской площадке
	13 632 420,21

	Итого по объекту: 13 632 420,21

	1.12
	Плещеева ул., д.24
	Ремонт АБП

Замена садового камня
Устройство покрытия на детской площадке
	2 779 126,31

	Итого по объекту: 2 779 126,31

	1.13
	Плещеева ул., д.26
	Ремонт АБП

Замена бортового камня
	4 965 492,90

	Итого по объекту: 4 965 492,90

	1.14
	Плещеева ул., д.30
	Ремонт АБП

Замена садового камня
Замена бортового камня
Устройство покрытия на детской площадке
	7 248 244,12

	Итого по объекту: 7 248 244,12

	1.15
	Шенкурский пр-д, д.4
	Замена садового камня
Устройство покрытия на детской площадке
Устройство покрытия на спортивной площадке
	3 996 628,41

	Итого по объекту: 3 996 628,41

	1.16
	Шенкурский пр-д, д.8
	Замена садового камня
Устройство покрытия на детской площадке
Устройство покрытия на спортивной площадке
	2 654 625,37

	Итого по объекту: 2 654 625,37

	1.17
	Шенкурский пр-д, д.12
	Замена садового камня
Устройство покрытия на детской площадке
Устройство покрытия на спортивной площадке
	3 925 640,33

	Итого по объекту: 3 925 640,33

	1.18
	Пришвина ул., д.23
	Замена садового камня
Устройство покрытия на детской площадке
Ремонт АБП
	2 789 126,76

	Итого по объекту: 2 789 126,76

	1.19
	Плещеева ул., д.3
	Замена садового камня

Замена бортового камня
Устройство покрытия на детской площадке
Ремонт АБП
	11 157 033,49

	Итого по объекту: 11 157 033,49

	1.20
	Плещеева ул., д.11
	Замена садового камня

Замена бортового камня
Устройство покрытия на детской площадке
Ремонт АБП
	11 480 585,18

	Итого по объекту: 11 480 585,18

	1.21
	Плещеева ул., д.11В
	Замена садового камня

Замена бортового камня
Устройство покрытия на детской площадке
Ремонт АБП
	9 398 323,04

	Итого по объекту: 9 398 323,04

	1.22
	Пришвина ул., д.21
	Замена садового камня

Замена бортового камня
Устройство покрытия на детской площадке
Устройство покрытия на спортивной площадке

Ремонт АБП
	14 158 706,50

	Итого по объекту: 14 158 706,50

	1.23
	Мурановская ул., д.10
	Замена садового камня

Устройство покрытия на детской площадке
	1 649 160,90

	Итого по объекту: 1 649 160,90

	1.24
	Алтуфьевское шоссе, д.78
	Замена садового камня

Устройство покрытия на детской площадке
	1 963 366,75

	Итого по объекту: 1 963 366,75

	1.25
	Шенкурский проезд, д 12А
	Замена бортового камня
Ремонт АБП
	5 300 758,77

	Итого по объекту: 5 300 758,77

	1.26
	Мурановская ул., д.17Б
	Замена садового камня

Замена бортового камня
Ремонт АБП
	9 162 143,86

	Итого по объекту: 9 162 143,86

	1.27
	Шенкурский пр-д, д.10
	Замена садового камня

Замена бортового камня
Ремонт АБП
	1 798 790,11

	Итого по объекту: 1 798 790,11

	1.28
	Алтуфьевское шоссе, д.74
	Реконструкция контейнерной площадки

Замена бункерной площадки
	1 095 135,47

	Итого по объекту: 1 095 135,47

	1.29
	Алтуфьевское шоссе, д.82
	Реконструкция контейнерной площадки

Замена бункерной площадки
	987 211,76

	Итого по объекту: 987 211,76

	1.30
	Алтуфьевское шоссе, д.102Б
	Замена бункерной площадки
	326 237,67

	Итого по объекту: 326 237,67

	1.31
	Плещеева ул., д.8
	Замена бункерной площадки
	326 237,67

	Итого по объекту: 326 237,67

	1.32
	Плещеева ул., д.16
	Замена бункерной площадки
	326 237,67

	Итого по объекту: 326 237,67

	1.33
	Плещеева ул., д.7
	Реконструкция контейнерной площадки

Замена бункерной площадки
	656 724,71

	Итого по объекту: 656 724,71

	1.34
	Пришвина ул., д.19
	Реконструкция контейнерной площадки

Замена бункерной площадки
	1 164 659,62

	Итого по объекту: 1 164 659,62

	1.35
	Плещеева ул., д.1
	Реконструкция контейнерной площадки

	263 798,06

	Итого по объекту: 263 798,06

	1.36
	Плещеева ул., д.5
	Реконструкция контейнерной площадки

	263 798,06

	Итого по объекту: 263 798,06

	                                                  Итого по мероприятиям: 177 257 005,01